
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

<Ж» 2024 г. |

О стоимости краткосрочных подготовительных 
курсов

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании 
в Российской Федерации», Устава Кемеровского государственного института 
культуры 
приказываю:

Установить следующую стоимость краткосрочных подготовительных курсов 
(с 24.06.2024 г. по 05.07.2024 г.):

№ 
п/п

Наименование творческого 
вступительного испытания Направление подготовки Стоимость 

,руб.

1 «Композиция и постановка: 
искусство балетмейстера»

Хореографическое искусство профиль 
«Балетмейстер, преподаватель 
хореографических дисциплин»

2 «Композиция и постановка: 
хореографическое искусство»

«Хореографическое исполнительство » 
профиль «Артист-танцовщик ансамбля 

современного танца, педагог репетитор»
10 300,00

3
«Композиция и постановка: 
любительский
хореографический коллектив»

«Народная художественная культура» профиль 
«Руководитель хореографического 

любительского коллектива, преподаватель»

4 «Творческий показ:
театрализованные 
представления и праздники

«Режиссура театрализованных представлений 
и праздников», профиль «Театрализованные 

представления и праздники»
7 800,00

5

«Режиссура и актерское 
мастерство: любительский
театр»

«Народная художественная культура» профиль 
«Театральная режиссура и актерское 

мастерство» 6 800,00

6 «Организация театрального 
творчества»

«Педагогическое образование» профиль «Арт- 
педагогика (театральное творчество)»

7 «Практика художественной 
фотографии»

«Народная художественная культура» профиль 
«Руководство студией кино-фото- и 

видеотворчества»
5 300,00

8 «Портфолио: графический
дизайн»

«Дизайн» профиль «Графический дизайн» 8 300,00

9 «Декоративное оформление 
пространства»

«Декоративно-прикладное искусство и 
народные промыслы» профиль 

«Художественно-декоративное оформление 
________________ интерьера________________

7 700,00

Ректор А.В. Шунков


